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Urządzenie do usypiania zwierząt rzeźnych

1 2

kątowego w przestrzeni być wychylona na bok
do położenia, w którym dostarczy uśpione zwierzę
w znacznie dalszej odległości od dźwigu, niż zna¬
ne urządzenia, w których tylko jedna ściana bocz¬
na koryta może się odchylać, na bok.

Według wynalazku, każda ze ścian szczytowych
ma poza czopami, nieruchome zderzaki podtrzy¬
mujące gondolę w położeniu roboczym. Te zde¬
rzaki podtrzymujące można odpowiednio umie¬
ścić w ramie naprzeciwko czopów, dzięki czemu
gondola jest równo podparta po obu sitronaćh
zwierzęcia.

Podparcie obrotowe całej gondoli umożliwia au¬
tomatyczną kontrolę zarówno odchylania gondoli
na zewnątrz, jak i powrotu do położenia robo¬
czego w urządzeniu, ułatwiając obsługę całego
urządzenia.

Według wynalazku nieruchome prowadnice wy¬
znaczające położenie gondoli mają w położendiu
dostarczania zwierzęcia postać zagłębienia, do któ¬
rego wchodzi rolka prowadząca gondoli w trakcie
ruchu pułapki w kierunku najwyższego punktu
jej drogi. Wskutek tego gondola w wyniku wpad¬
nięcia rolki do zagłębienia zostaje wychylona na
zewnątrz w celu dostarczenia uśpionego zwierzęcia.
Następnie w wyniku ruchu gondioli rolka jest
znów wysunięta z zagłębienia i przesuwając się
wzdłuż nieruchomych prowadnic obraca gondolę
do góry, do położenia roboczego zamfen osiągnie
ona położenie początkowe.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do usy¬
piania zwierząt rzeźnych, zwłaszcza świń. Urzą¬
dzenie zawiera dwułańcuchowy dźwig o wielu
gondolach, przenoszący skokowo zwierzęta zawie¬
szone w pułapkach o kształcie koryita przez ma- 5
jącą kształt szybu komorę gazową. Urządzenia ta¬
kie mogą być obsługiwane przez jednego opera¬
tora, który wpuszcza zwierzęta przez drzwi wej¬
ściowe urządzenia, wyjmuje uśpione zwierzęta, za¬
bija je i zawiesza na łańcuchu przenośnika tak, io
że zwierzęta wykrwawiają się i zdychają nie od¬
zyskując przytomności.

W znanych urządzeniach pułapka ma przechyl¬
ną ścianę boczną, co umożliwia wyjmowanie zwie¬
rzęcia. 15

Celem niniejszego wynalazku jest opracowanie
konstrukcji urządzenia z bardziej sztywną pułap¬
ką, automatycznym otwieraniem i zamykaniem pu¬
łapki oraz zapewniającego bezpieczne dostarczenie ^
uśpionych zwierząt na zewnąjtrz urządzenia.

Cel ten został osiągnięty przez to, że w urzą-
dizeniu według wynalazku każda gondola spełnia¬
jąca funkcję pułaspki jest w całości zawieszona na
czopach po jednej stronie * każdej z dwu śdan. 25
Wspomniane ściany są stalle utrzymywane w poło¬
żeniu ptfonowym i każda ściana jest zawieszona na
jednym z dwu łańcuchów dźwigu. Pułapka ma
sztywną konsitrukciję ramową o kształcie koryta,
która może, pod wpływem konfapoli jej połoź«ua 3*
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Zamiast wyposażać każdą pułapkę w uchylne
drzwi, które wykonywano w postaci jednej cało¬
ści z odchylającą się połówką koryta, w przypad¬
ku urządzenia według wynalazku stosiuje się
wspólne wejście dla wszystkich gondol umieszczo¬
ne za drzwiami wejściowymi urządzenia, działa¬
jące w kierunku poziomym jako podłoga gondoli
w położeniu początkowym, znajdującej się przed
drzwiami wejściowymi, dziejki czemu zwierzę mo¬
że wejść do pułapki. Wówczas przy zamykaniu
drzwi wejściowych wspomniane wspólne wejście
odchyla się do dołu tak, że zwierzę opuszcza się
na dół i spoczywa z bokami opartymi o ściany
boczne gondoli w kształcie koryta. Zwierzę tracąc
oparcie pod nogami jest utrzymywane jak w pu¬
łapce.

Wspólne wejście do urządzedia według wyna¬
lazku zapewnia łagodniejszy ruch zwierzęcia przy
jego unieruchamianiu w gondoli i zapewnia, że
unreruchamianie ma miejsce w trakcie postoju
gondoli tak, że zwierzę nie jesit zaalarmowane
przed unieruchomieniem pułaipki, przesuwającej
się do następnego położenia.

Opisane powyżej zalety, osiągnięte dziejki
umieszczeniu ścian pomiędzy elementami pułapki,
to znaczy pomiędzy gondolą i łańcuchami dźwigu,
nie powinny zostać zmniejszone lub utracone pod
wpływem niepoprawnego lub niestabilnego ruchu
ścian. Zapobiega się temu według wynalazku wy¬
posażając ściany, najkorzystniej w dolnej części,
w kołki przesuwające się po nieruchomych pro¬
wadnicach umieszczonych na wewnętrznych ścia¬
nach komory tak, że w trakcie całego cyklu ścia¬
ny są utrzymywane pionowo bez możliwości obro¬
tu wokół osi zawieszenia.

W celu osiągnięcia maksymalnej oszczędności
gazu usypiającego i zapewnienia, że minimalne ilo¬
ści gazu przedostają się z urządzenia do pomiesz¬
czenia, w którym to urządzenie się znajduje sto¬
suje się według wynalazku otwory wylotowe gazu,'
rozmieszczone wzdłuż drogi przebiegającej przez
głowy zwierząt, które to otwory są automatycznie
zasilane dawką gazu, najkorzystniej dwutlenku
węgla, podczas wejścia każdego zwierzęcia do
urządzenia.

Gondole i zwierzęta w trakcie przesuwania się
przez szyb wywierają pewne działanie przenoszące
gaz. Z tego powodu najkorzystniej podawać gaz
w tym samym końcu szybu co zwierzęta. Poza
tym ilość podawanego gazu jest proporcjonalna
do liczby zwierząt przechodzących przez urządze¬
nie w ciągu pewnego czasu, to znaczy do jego
zużycia.

Według wynalazku otwory wylotowe gazu
umieszcza się w rurze, która jiest częścią lub jest
zbudowana razem z tą częścią nieruchomych pro¬
wadnic kołków ścian, które znajdują się po stro¬
nie komory, w której gondole przesuwają się
w dół.

Zwierzęta są poddawane działaniu gazu w znacz¬
nym stężeniu w pierwszych położeniach za po¬
łożeniem początkowym. Zastosowanie rury prze¬
wodzącej gaz jako prowadnic gondol jest uprosz¬
czeniem urządzenia.
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Według wynalazku otwory .można najkorzystniej
umieszczać w położeniach, w których znajdują się
głowy zwierząt w trakcie zatrzymywania się
dźwigu.

Dzięki temu zwierzęta zostają już w pierwszych
położeniach poddane działaniu gazu o takim stę¬
żeniu, że usypianie rozpoczyna się od najwcze¬
śniejszych momentów.

Urządzenie według wynalazku jest w przykła¬
dowym wykonaniu uwidocznione na rysunku, na
którym: fig. 1 — przedstawia urządzenie w wi¬
doku z góry, fig. 2, 3 i 4 — widok pionowych
przekrojów wzdłuż linii II — II, III — IIT i iv —
IV jak na fig. 1, zaś fig. 5 — przekrój gondoli
w większej skali.

Przez przejście 1 wprowadza się zwierzęta do
drzwi wejściowych 2, przez które może się do¬
stać na raz tylko jedno zwierzę. Za drzwiami 2
zwiesza się gondola w położeniu A na wielogon-
dolowym dźwigu 4, umieszczonym w zamkniętej
komorze usypiającej 5. Każda gondola ma wza¬
jemnie połączone, umieszczone ukośnie boki 7
utrzymywane przez czopy 31 w diwu ścianach 30,
mających kształt uchwytu w tramwaju, które są
zawieszone na trzpieniach obrotowych 18 w każ¬
dym z łańcuchów 19 dźwiigu 4. BoM gondoli 7
są podtrzymywane przez dwa zderzaki 33 (fig. 2,
5) w każdej ścianie 30.

Za drzwiami 2 jesit umieszczone na kołku 32
uchylne przejście 8, które jest utrzymywane za
pomocą dwu cylindrów ciśnieniowych 9 w poło¬
żeniu poziomym 8' dopóki dnzwi 2 nie są zam-
knięte.

Zwierzę wychodzi z dnzwi 2 na przejście 8' two¬
rzące podłogę gondoli w położeniu A, a następnie
drzwi są zamykane ręcznie, zostaje włączony prąd
uruchamiający zawór zmniejszający ciśnienie
w cylindrach 9, wskutek czego przejście 8 odchy¬
la się w dół ido położenia skośnego oznaczonego
jako 8". Zwierzę 34 stojące wówczas na przej¬
ściu jest obniżane dopóki jego boki nie oprą się
na skośnych ścianach bocznych 7. Zwierzę traci
w ten sposób oparcie pod nogami. W tym sa¬
mym czasie jest automatycznie uruchamiany dźwig
4 przez, nie pokazany na rysunku silnik elek¬
tryczny, który zostaje automatycznie unierucho¬
miony gdy wszystkie gondole przesuną się do
przodu o jedno położenie, to znaczy że wspomnia¬
na gondola, znajdująca się w położeniu A prze¬
chodzi w dół, do położenia B. Zostaje włączony
prąd elektryczny, powodujący, że cylindry 9 zo¬
stają znów napełniane gazem pod zwiększonym
ciśnieniem i przejście 8 zostaje znów podniesio¬
ne do położenia uwidocznionego na fig. 2.

W trakcie ruchu dźwigu, drzwi 2 są zamknię¬
te, po czym znów można wspomniane drzwi otwo¬
rzyć ręcznie i wpuścić do urządzenia następne
zwierzę.

Na zewnątrz każdej ściany 30 znajduje się ko¬
łek 20, który w trakcie całego obiegu jest prowa¬
dzony przez nieruchomą prowadnicę lub szyny 21
przytwierdzone do ścian szczytowych 22 komory.
Dziejki temu ściany są w każdej chwili utrzymy-
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wane pionowo. Każda gondola 7 jest wyposażana
w rolki prowadzące 23 przesuwające się w pro¬
wadnicach 24, również przyniocowanych do we¬
wnętrznych ścian szczytowych 22 komory.

Gondola przesuwa się z położenia B do poło¬
żeń C i D w najniższej części urząidzenia, a stąd
przez położenie E do położenia F, skąd uśpione
zwierzę dostarcza się na stół 27 znajdujący się
poza urządzeniem.

Dostarczenie zwierzęcia następuje bezpośrednio
po opuszczeniu przez gondolę położenia F, gdy
rólki prowadzące 23 napotkają na prowadnicę 25
przy otworze wyjściowym 26 komory. Gdy rolki 23
dostają się pod prowadnicę 25 wychylają gondolę
na zewnątrz, co zaznaczone jest liniami kreskowa¬
nymi na fig. 2 i 5, dzięki czemu zwierzę ześlizgu¬
je się na stół 27 grzbietem do przodu. Tutaj zwie¬
rzę jest zabijane j i następnie wieszane za zadnie
nogi na łańcuchuj

W trakcie dalszego ruchu gondoli w kierunku
położenia A za najwyższymi położeniem F' łań¬
cucha, rolki 23 są wyciągane z prowadnic 25 i są
przeprowadzane przez górny koniec prowadnic 24
nieco do góry, wskutek czego wsuwają gondolę do
jej początkowego położenia pionowego w ścia¬
nach 30.

Korzystnie jako gaz usypiający stosuje się dwu¬
tlenek węgla, zaś wymagane sltęźenie utrzymuje
się umieszczając analizator w komorze, który w
sposób ciągły kontroluje stężenie gazu i zapew¬
nia automaityczne dostarczanie nowych porcji gazu.
Analizatory takie są jednak dość czułe i nie bar¬
dzo wiarygodne, a poza tym działają dość ospale.
Doprowadza to często do zbyt wielkich zmian stę¬
żenia gazu. W przypadku urządzenia według wy¬
nalazku dostawa gazu jest regulowana w bardziej
pewny sposób, ponieważ uruchamianie i zatrzy¬
mywanie dźwigu 4 otwiera i zamyka zawór ma¬
gnetyczny, który dozuje automatycznie określone
ilości gazu zdolne do zużycia przez zwierzę. Gaz
dostarczany jest do komory przez rurę 29, która
przebiega wzdłuż toru głowy zwierzęcia w trak¬
cie przenoszenia w urządzeniu. Rura jest częścią
jednej z szyn 21 prowadnic i ma otwory 10 le¬
żące na przeciwko głowy zwierzęcia, gdy znaj¬
duje się ono w położeniach B i C.

W praktyce jest to łatwiejszy i pewniejszy spo¬
sób utrzymywania wymaganego stężenia gazu
w stałych warunkach, bez iiadmiernego zużycia
gazu.

6

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do usypiania zwierząt rzeźnych,
zwłaszioza świń, które zawiera dwułańouchowy

5 dźwig o wielu gondolach, przenoszący skokowo
zwierzęta zawieszone w tych gondolach spełnia¬
jących funkcję pułapek o kształcie korytta, przez
mającą kształt szybu komorę gazową i dostarcza
uśpione zwierzęta przed wylot (Urządzenia, zna-

10 tnienne tym, że każda gondola jest zawieszona
na czopach (31) z jednej strony dwu ścian (30)
przy (czym wspomniane ściany (30) są stale utrzy¬
mywane w położeniu pionowym i każda z nich
jest zawieszona na jednym z dwu łańcuchów (19)

15 przenośnika (4), a gondola jest wyposażona w śro¬
dek do kontrolowania jej kątowego położenia w
przestrzeni.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że każda ściana 30 poza kołkami 31 ma nieru-

20 chomy zderzak 33 podtrzymujący gondolę w po¬
łożeniu roboczym.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zawiera nieruchomą prowadnicę_ 24 wyznacza¬
jącą położenie gondoli, która w miejscu dostar-

25 czania zwierzęcia ma kształt zagłębienia 25, chwy¬
tającego rolkę prowadzącą 23 gonidoli w czasie
ruchu gondoli do góry w kierunku najwyższego
położenia.

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
30 że każda ściana 30, najkorzystniej w dolnej czę¬

ści ma kołki 20, przesuwane w nieruchomych
prowadnicach 21 umieszczonych na wewnętrznych
ścianach komory 5.

5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
35 że zawieira wspólne wejście 8 dla wszystkich gon-

doi, umieszczone za wejściem 2 do urządzenia,
spełniające w położeniu poziomym rolę podłogi
gondoli.

6. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
40 że zawiera otwory wylotowe (10) gazu rozmiesz¬

czone wzdłuż toru przebiegu głów zwierzajt.
7. Urządzenie według zastrz.. 6, znamienne tym,

że wylotowe otwory (10) gazu znajdują się w ru¬
rze (29), która jest częścią lub jest wykonana łącfc-

45 nie z tą częścią nieruchomej prowadnicy (21) koł¬
ków (20) ściany (30), która znajduje się po stro¬
nie komory, gdzie gondole poruszają się na dół.

8. Urządzenie według zastrz. 6, znamienne tym,
że otwory i(10) są korzystnie umieszczone w tych

50 miejscach komory (5) w których znajdują się glo-
wy zwierząt w trakcie okresów zajtorzymania dźwi¬
gu (4).
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